
UCHWAŁA Nr XXXI/261/09
Rady Gminy Dywity
z dnia 7.09. 2009 r.

w sprawie przystąpienia  gminy Dywity do realizacji  projektu systemowego pt.  „Wspólnie 
przeciwko bezrobociu i wykluczeniu społecznemu”

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz.1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz.1568, z 
2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i 
Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz.1337, z 2007r. Nr 48, poz.327, Nr 
138, poz.974 i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008r. Nr 180, poz.1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009r. 
Nr 52, poz. 420) Rada Gminy Dywity uchwala, co następuje:

§ l.
1.  Przystępuje się do realizacji projektu systemowego pt.  „Wspólnie przeciwko bezrobo-

ciu i wykluczeniu społecznemu” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na 
lata 2007 – 2013  Działanie 7.1 Poddziałanie 7.1.1. 

2. Jako realizującego projekt, o którym mowa w ust. 1 wyznacza się Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej w Dywitach. 

§ 2.
Zasady i warunki finansowania projektu, wskazanego w § 1 określi umowa zawarta z Regio-
nalnym Ośrodkiem Polityki  Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmiń-
sko-Mazurskiego. 

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dywity.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
 



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XXXI/261/09

Rady Gminy Dywity
z dnia 7.09.2009

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dywitach w związku z przystąpieniem do re-

alizacji  projektu  systemowego  w ramach  Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki,  złożył 

wniosek  do  Regionalnego  Ośrodka  Polityki  Społecznej  Urzędu  Marszałkowskiego  Woje-

wództwa Warmińsko-Mazurskiego o realizację projektu pt. „Wspólnie przeciwko bezrobociu 

i wykluczeniu społecznemu”.

Projekt jest skierowany do osób długotrwale bezrobotnych, rodzin mających problemy 

opiekuńczo-wyc howawcze, korzystających ze świadczeń pomocy społecznej.

Celem projektu jest ograniczenie zjawiska wykluczenia społecznego wśród świadcze-

niobiorców GOPS. Dlatego też zdecydowano o potrzebie zastosowania instrumentów aktyw-

nej integracji w postaci aktywizacji społecznej, edukacyjnej, zdrowotnej, zawodowej. Akty-

wizacja ta będzie miała m.in.  formę systemowych działań w ramach treningu kompetencji 

społecznych, warsztatów pomocowo-życiowych, treningu kompetencji wychowawczych i pe-

dagogicznych .

Udział  w tym programie pozwoli uczestnikom przełamanie bariery psychologicznej 

towarzyszącej bezrobociu i bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i włączenie 

się w życie społeczne. 

Biorąc pod uwagę powyższe uchwałę należy uznać za zasadną. 


